[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 28 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública realização de operação tapa-buraco na Avenida Belo Horizonte, especialmente em frente ao nº 142.

JUSTIFICATIVA

Devido às chuvas e o desgaste provocado pelo tempo, abriu-se um imenso buraco na referida avenida. Trata-se de uma via de grande movimento de veículos e pedestres e a situação coloca em risco a integridade física dos pedestres, pelo desvio que ocorre quando os carros passam.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	André Prado

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)